СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

14 июня 2016 года №  72/15
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального

округа Рязанский от 03.12.2015 года
№ 64/11 «О согласовании календарных
планов по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на 2016 г.»
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 4 Закона города Москвы «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы № 8 от 06.02.2013 г.», обращением главы управы Рязанского района,  Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Рязанский от 03.12.2015 года  № 64/11 «О согласовании календарных планов  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2016 г.» в части, касающегося третьего квартала 2016 года, изложив приложения к решению в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия;
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Рязанский.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев

Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 14.06.2016 года № 72/15
Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 03.12.2015 года № 64/11
	«Утверждено»

Глава управы Рязанского района

города Москвы

_________________А.Р. Царикаев

	                                                «Согласовано»

                                   Глава муниципального округа Рязанский

                          ______________________А.Д. Евсеев

Календарный план  по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  с населением

по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы

 в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" на 2016 год
	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	Охват

Населения

(чел.)
	Ответственный

за проведение

	I КВАРТАЛ

	ЯНВАРЬ

	1
	Лыжные заезды выходного дня
	23 января
	ПКиО Кузьминки
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	2
	Зимние забавы  в рамках окружной спартакиады "Всей семьей за здоровьем"
	30 января
	Зарайская ул. д.55

ледовый каток
	20 семей
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	3
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу, тяжелой атлетике, АРМ-спорту, гиревому спорту
	30 января
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ФЕВРАЛЬ

	4
	Лыжные заезды выходного дня
	7 февраля
	ПКиО Кузьминки
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	5
	Районный турнир по флорболу  в рамках спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"
	4, 5, 11 февраля

	4-ый Вешняковский пр-д д.1

ГБОУ СОШ №329
	80
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	6
	Шахматный турнир среди ветеранов, посвященный Дню Защитника Отечества, приуроченный к празднованию 70-летию победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	22 февраля
	Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	7
	Открытые соревнования по жиму штанги лежа, памяти Героя России Анатолия Лебедя
	27 февраля
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	8
	Открытые соревнования по гиревому спорту , посвященные Дню Защитника Отечества
	20 февраля
	Мещерский пер. д.2 к.5
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАРТ

	9
	Районные соревнования по шахматам в рамках окружной спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"
	март
	Мещерский пер. д.2 к.5
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	10
	Районные соревнования по шашкам в рамках окружной спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"
	март
	Мещерский пер. д.2 к.5
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	11
	Весенние забавы  в рамках окружной спартакиады "Всей семьей за здоровьем"
	март
	1-я Новокузьминская ул. д.20 к.4

ГБОУ СОШ №2090
	20 семей
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	12
	Турнир по бадминтону, посвященный Международному женскому дню 8 марта
	март
	Ул. Маевок д.4
	35
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	13
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу, тяжелой атлетике, АРМ-спорту, гиревому спорту
	март
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	II КВАРТАЛ

	АПРЕЛЬ

	14
	Молодежная Спартакиада (молодежь допризывного возраста)
	13.04.2016

15.30
	Васильцовский Стан д.4

ГБОУ СОШ №1421
	80
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	15
	Районные соревнования по шахматам в рамках окружной спартакиады «Спортивное долголетие!»
	апрель
	Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	16
	Районные соревнования по шашкам  в рамках окружной спартакиады «Спортивное долголетие!»
	апрель
	Зеленодольская ул. д.4
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	17
	Районные соревнования по футболу на дворовых площадках «Кожаный мяч», посвященные Дню Космонавтики

	апрель
	Ул. Маевок д.4

ГБОУ СОШ №777
	80
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	18
	Соревнования по городошному спорту в рамках окружной спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"

	апрель
	1-ый Вешняковский пр-д д.6/10

ГБОУ СОШ №456
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАЙ

	19
	Районный турнир по стрит-болу в рамках спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"
	май
	Ул. Маевок д.4

ГБОУ СОШ №777
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	20
	Районные соревнования по мини-футболу на дворовых площадках  в рамках окружной спартакиады «Во славу спорта!»
	май
	ул. Ф. Полетаева д.13
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	21
	Районные соревнования по АРМ-спорту посвященные 70-летию Победы в ВОВ 1941-1945 г.г
	май
	Мещерский пер. д.2 к.5
	35
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	22
	Легкоатлетическая эстафета "Рязанское Кольцо" посвященная  Победе в ВОВ 1941-1945 г.г
	05.05.2016

11.30
	Ул. Михайлова –Зарайская ул. – Михайлова ул.
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	23
	Районные соревнования по гиревому спорту в рамках окружной спартакиады «Спорт для всех»
	май
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	24
	Спортивное мероприятие  на дворовых площадках "Малые летние олимпийские игры"
	15.05.2016

10.30
	Окская ул. д.46
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	25
	Массовые велозаезды
	май
	Ул. Михайлова –Зарайская ул. – Михайлова ул.
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ИЮНЬ

	26
	Фитнес зарядки "Фитнес час в каждый двор»
	июнь
	Ул. Федора Полетаева вл.15
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	27
	«Веселые старты», посвященные Международному Дню Защиты Детей
	июнь
	Ул. Федора Полетаева вл.15
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	28
	Открытые соревнования «Настольные игры нашего двора»
	июнь
	Ул. Федора Полетаева вл.15
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	29
	Открытые соревнования по тяжелой атлетике
	июнь
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	31
	Открытый турнир по пауэрлифтингу, посвященный Дню России «Сильная Россия»
	июнь
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	III КВАРТАЛ

	ИЮЛЬ

	32
	Массовые велозаезды
	2,10 июля

12-00
	ПКиО Кузьминки
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	33
	Открытые соревнования по гиревому спорту
	17 июля

11-00
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	АВГУСТ

	34
	Спортивно-массовое мероприятие, посвященное Дню физкультурника «В здоровом теле здоровый дух!»
	13.08.2016

11.30
	Ул. Федора Полетаева вл.15
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	35
	Фитнес зарядки "Фитнес час в каждый двор»
	13 августа

12-00
	Ул. Федора Полетаева вл.15
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	36
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу
	14 августа

11-00
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	37
	Открытые соревнования по АРМ-спорту
	20 августа

11-00
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	СЕНТЯБРЬ

	38
	Спортивно-массовое мероприятие "Железный человек» в рамках празднования Дня города
	5 сентября

11-00
	1-я Новокузьминская ул. д.1
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	39
	Легкоатлетический кросс «Рязанская миля»
	7 сентября

15-30
	Зарайская ул. д.55
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	40
	Летний полиатлон (четырехборье ГТО: бег, стрельба, метание, силовая гимнастика)
	16 сентябрь
	Стадион Камета
	80
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	41
	Районные соревнования по волейболу в рамках окружной спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"
	21-22 сентября

15-30
	Васильцовский Стан д.6

ГБОУ лицей №1367
	80
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	42
	Районные соревнования по АРМ-спорту в рамках окружной спартакиады «Спорт для всех»
	10 сентября

11-00
	Мещерский пер. д.2 к.5
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	43
	Массовое спортивное мероприятие «Школа безопасности»
	28 сентября

15-30
	Ул. Федора Полетаева вл.15
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	IV КВАРТАЛ

	ОКТЯБРЬ

	44
	Районные соревнования по настольному теннису в рамках окружной спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"

	октябрь
	4-Вешняковский пр-д. д.1

ГБОУ СОШ №239
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	45
	Районные соревнования по настольному теннису  в рамках окружной спартакиады «Спортивное долголетие»

	октябрь
	Зеленодольская ул. д.4
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	46
	Районные соревнования по бильярду в рамках окружной спартакиады «Спортивное долголетие!»

	октябрь
	Зеленодольская ул. д.4
	20
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	47
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу, тяжелой атлетике, АРМ-спорту, гиревому спорту
	октябрь
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	НОЯБРЬ

	48
	Районные соревнования по дартсу в рамках окружной спартакиады "Выходи во двор - поиграем!"

	ноябрь
	Мещерский пер. д.2 к.5
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	49
	Районные соревнования по жиму лежа,  посвященные Дню Согласия и примирения
	ноябрь
	4-Вешняковский пр-д. д.1

ГБОУ СОШ №239
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	50
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу
	ноябрь
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ДЕКАБРЬ

	51
	Массовое спортивное мероприятие «Ледниковый период» - ледовая дискотека
	декабрь
	Зарайская ул. д.51

ледовый каток
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	52
	Районный турнир по мини-футболу в залах в рамках Спартакиады «Выходи во двор, поиграем»
	декабрь
	4-Вешняковский пр-д. д.1

ГБОУ СОШ №239
	30
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	53
	Спортивное мероприятие для жителей Рязанского района с ограниченными физическими возможностями, посвященное Дню инвалида «Мы вместе»
	декабрь
	По назначению
	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	54
	Открытые соревнования по пауэрлифтингу, тяжелой атлетике, АРМ-спорту, гиревому спорту
	декабрь
	Мещерский пер. д.2 к.5
	40
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 14.06.2016 года № 72/15
Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 03.12.2015 года № 64/11
	«Утверждено»

Глава управы Рязанского района

города Москвы

_________________А.Р. Царикаев

	                                                «Согласовано»

                                   Глава муниципального округа Рязанский

                          ______________________А.Д. Евсеев

Календарный план  по досуговой, социально-воспитательной работе с населением

 по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы

  в рамках городской целевой программы "Культура Москвы" на 2016 год
	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	Охват

населения

(чел.)
	Ответственный

за проведение

	I КВАРТАЛ

	ЯНВАРЬ

	1
	Культурно-массовое мероприятие «Зима – волшебница»
	январь
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ФЕВРАЛЬ

	2
	Культурно-массовое  мероприятие "Я служу России" ко Дню Защитника Отечества
	февраль
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	3
	Конкурс снежных фигур «Парад снеговиков!»
	февраль
	Волгоградский пр-т д.168Д

(Усадьба Деда Мороза)

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАРТ

	4
	Культурно-массовое  мероприятие к Международному женскому Дню 8 марта "Весенняя капель!"

	март
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	5
	Культурно-массовое  мероприятие "Широкая Масленица!"

	5 марта
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	II КВАРТАЛ

	АПРЕЛЬ

	6
	Экскурсионная программа

	апрель
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	МАЙ

	7
	Социально-значимое мероприятие  «Войны священные страницы», посвященное Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. Возложение цветов к памятникам района
	май
	Ул. Михайлова Д.7

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	8
	Экскурсионная программа
	май
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	9
	Культурно-массовое  мероприятие "В добрый путь, Аистята!"
	май
	Мещерский пер. д.2 к.5

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	10
	Досуговое мероприятие "Зеленый мир нашего двора", приуроченное Дню Труда и Добра
	май
	Мещерский пер. д.2 к.5

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	11
	Конкурса чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто!» посвященный 70-летию Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	май
	4-ый Вешняковский пр-д д.1к.1

Дом общественных организаций

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ИЮНЬ

	12
	Культурно-массовое  мероприятие ко Дню Защиты детей "Здравствуй лето, Здравствуй солнце!"
	03.06.2016

17.00
	Сквер Федора Полетаева

Ул.Ф. Полетаева вл.15
	60
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	13
	Культурно-массовое  мероприятие «Большой обед»
	11.06.2016

11.30
	Ул. Окская, д.3, корп.1

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	14
	Социально-воспитательное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби
	июнь
	Территория района

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	15
	Культурно-развлекательная программа для молодежи района «Даешь, Молодежь!»

	28.06.2016

17.00
	Сквер Федора Полетаева

Ул.Ф. Полетаева вл.15

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	III КВАРТАЛ

	ИЮЛЬ

	16
	Развлекательная программа "День Петра и Февронии"
	09.07.2016

11.30
	Сквер Федора Полетаева

Ул.Ф. Полетаева вл.15

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	АВГУСТ

	17
	Развлекательная программа «А у нас на Рязанке!»

	20.08.2016

11.30
	Ул. Окская, д.3, корп.1

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	СЕНТЯБРЬ

	18
	Акция-митинг памяти жертв Беслана «Нет террору!»
	3 сентября

13-00
	Сквер Федора Полетаева

Ул.Ф. Полетаева вл.15
	150
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	19
	"Золотая моя Москва!" Культурно-развлекательное мероприятие ко Дню города
	4 сентября

12-00
	Сквер Федора Полетаева

Ул.Ф. Полетаева вл.15
	200
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	IV КВАРТАЛ

	ОКТЯБРЬ

	20
	Социальное мероприятие ко Дню пожилого человека «Нам года не беда!»
	октябрь
	По назначению

	150
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	21
	Экскурсионная программа
	октябрь
	По назначению

	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	НОЯБРЬ

	22
	Культурно-массовое  мероприятие  ко Дню народного единства «Гармония разнообразия!»

	ноябрь
	По назначению

	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	23
	Культурно-массовое  мероприятие "День Матери"
	ноябрь
	4-ый Вешняковский пр-д д.1к.1

Дом общественных организаций
	от 100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	24
	Конкурс творчества детей с ограниченными возможностями «Радуга»
	ноябрь
	Мещерский пер. д.2 к.5

	50
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	ДЕКАБРЬ

	25
	Брейн-ринг "По страницам истории", посвященный разгрому немецко-фашистских войск под Москвой
	декабрь
	4-ый Вешняковский пр-д д.1к.1

Дом общественных организаций
	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	26
	Акция «Сладкий маршрут Деда Мороза»
	декабрь
	По назначению

	25
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50

	27
	Культурно-развлекательные мероприятие – празднование Нового Года  «Снежный серпантин»
	декабрь
	По назначению

	100
	ГБУ «Аист»

(495) 657-04-50